
令和3年6月18日 

保護者の皆様へ 

大津市立志賀中学校 

校長 古川 昌弘 

 

部活動見学のご案内 

 

梅雨の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校教育の推進につきましてご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、1学期もあと1ヶ月ほどとなりました。今年度、保護者の皆様に、新しい環境でのお子様の学校生活の様子

を知っていただく機会として、授業参観と部活保護者会のご案内をして参りましたが、本市や近隣府県の新型コロナ

ウィルス感染状況から、残念ながら何れも中止とさせていただきました。また、春季総体や吹奏楽祭についても無観

客での開催となり、保護者様には応援していただく機会をも逸し、次の市夏季総体、県大会、吹奏楽コンクールにつ

いても無観客での開催もあり得るのではとみています。 

そこで、子ども達の活動の様子を見たいという保護者様の声も多く、ワクチン接種も急ピッチで進み、近隣府県の

緊急事態宣言も解除へと向かう中、3密にならぬよう感染症対策を講じて、本校での部活動の様子を見学していただ

く部活動見学会を下記のように計画いたしましたので、ご案内申し上げます。 

保護者の皆様には、急なご案内で誠に申し訳ありませんが、下記留意事項を含めて、ご理解、ご協力をいただいた

上での参加となりますが、希望される場合には、参加希望票を担任までご提出ください。 

 

 

記 

 

１．日 時   ※各部の見学日程を裏面に掲載 

基本的に6／26（土）27（日）7／3（土）7／4（日）7／10（土）7／11（日）の内1日で、

各部活動からご案内する日（練習計画表や参加人数を確認した上で、部活動ごとに日と時間を割り振

りご案内させていただきます。）※ただし、週休日に活動のない美術部と科学部については、平日の

放課後に部活見学会を設定する場合もあります。 

 

２．場 所   各活動場所 

 

３．留意事項 

⚫ 保護者様のみの参加とさせていただきます。（小さなお子様連れの見学は感染防止の

観点から固くお断りいたします。） 

⚫ 今後の感染状況等により、中止の措置を講じる場合がありますので、ご了承いただき

ますようお願いします。 

⚫ 参観希望者を集計した上で、見学場所や見学時間の制限等、密にならないような対策

を講じさせていただきます。参加多数の場合については3年生の保護者を優先させて

いただく場合もあります。 

⚫ 玄関前駐車場と下の駐車場を開放いたしますが、できる限り、乗り合わせやＪＲでの

来校をお願いします。 

⚫ マスクの着用、手指消毒、咳エチケット等、感染防止にご協力ください。 

⚫ 風邪症状があるなど、体調が優れない場合は、参加をご遠慮ください。 

⚫ 上履きおよび下ぐつを入れる袋をご準備ください。 

⚫ 部活保護者会（懇談会）は実施いたしません。 

※駐車場案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※ 学校周辺道路での路上駐車はご遠慮ください。 

 

 

 

 

※参観を希望される場合は、『参観希望票』を担任にご提出ください。 

（何も希望されない場合は、提出不要です。） 

 

- - ✄ - - -- - ✄ - - -- - ✄ - ｷ ﾘ ﾄ ﾘ ｾ ﾝ - ✄ - - -- - ✄ - - -- - ✄ - - 

 

参 加 希 望 票 

 

 

 

部活動見学会に
参加します。

月　　日（　） 部活名（　　　　 　　　　　）

参加者お名前

（小さなお子様連れの見学は感染防止の観点から固くお断りいたします。）

（　　　　）年　（　　　）組　（　　　）番

　　　　生徒名　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　）



野球 6月26日　(土) 午前

陸上競技 7月10日　(土) 午前

サッカー 6月27日　(日) 午前

ソフトテニス・男子 6月26日　(土) 午前

ソフトテニス・女子 7月3日　(土) 午前

バレーボール 7月3日　(土) 午後

バスケットボール・男子 7月4日　(日) 午前

バスケットボール・女子 7月10日　(土) 午後

バドミントン　 7月3日　(土) 午前

卓球 7月10日　(土) 午前

柔道 7月3日　(土) 午前

剣道 7月11日　(日) 午前

吹奏楽（1年） 7月21日　(水) 午前

吹奏楽（2年） 7月20日　(火) 午後

吹奏楽（3年） 7月21日　(水) 午後

美術 7月9日　(金) 放課後

科学 7月5日　(月) 放課後

部活別見学会日程一覧

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

野球

ソフトテニス・男子

6月27日　(日) 午前 サッカー

ソフトテニス・女子

バドミントン　

柔道

午後 バレーボール

7月4日　(日) 午前 バスケットボール・男子

7月5日　(月) 放課後 科学

7月9日　(金) 放課後 美術

陸上競技

卓球

午後 バスケットボール・女子

7月11日　(日) 午前 剣道

7月20日　(火) 午後 吹奏楽（2年）

午前 吹奏楽（1年）

午後 吹奏楽（3年）

7月10日　(土)
午前

7月21日　(水)

日付別見学会日程一覧

6月26日　(土) 午前

午前
7月3日　(土)

 

 

 


